
Pag. 1 di 5 

 

 
R E G I O N E      C A L A B R I A 
G I U N T A    R E G I O N A L E 

 
 
Deliberazione n. 385 della seduta del 17.8.2021 
 
Oggetto: art. 51, comma 2 lett. f) e art. 48, comma 1, lett. b) del d. lgs 118/2011. Variazione al 
bilancio di previsione 2021-2023 di incremento dello stanziamento del capitolo di spesa ricompreso 
nell’ambito della Missione U.01- programma 03 (U.01.03) mediante prelievo dal fondo di riserva per 
spese impreviste (Prot. n. 345994 del 03/08/2021) 
 
Presidente F.F. e/o Assessore/i Proponente/i: f.to dott. Antonino Spirlì 

Relatore (se diverso dal proponente): _______________________________________   

Dirigente/i Generale/i: f.to dott. Filippo De Cello   

Dirigente/i Settore/i: f.to dott.ssa Stefania Buonaiuto  

Alla trattazione dell’argomento in oggetto partecipano:  

   Presente Assente 

1 ANTONINO SPIRLÌ Presidente F.F x  

2 DOMENICA CATALFAMO Componente x  

3 SERGIO DE CAPRIO Componente  x 

4 GIANLUCA GALLO Componente x  

5 FAUSTO ORSOMARSO Componente x  

6 SANDRA SAVAGLIO Componente  x 

7 FRANCESCO TALARICO Componente  x 

 
La delibera si compone di n. 5 pagine compreso il frontespizio e di n. 3 allegati. 
                      



Pag. 2 di 5 

 

LA GIUNTA REGIONALE 
 

Premesso che: 
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di armonizza-

zione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, così come modifica-
to e integrato dal decreto legislativo del 10 agosto 2014, n. 126, ha introdotto il nuovo 
impianto normativo sull’armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
autonomie locali, finalizzato a stabilire il quadro complessivo di riferimento dei principi 
contabili generali per regioni, province autonome ed enti locali, fissando al primo gennaio 
2015 l’entrata in vigore per gli enti citati delle norme in materia di armonizzazione contabile; 

- l’art. 4 del medesimo decreto legislativo n. 118/2011 prevede che, al fine di consentire il 
consolidamento ed il monitoraggio dei conti pubblici, nonché il miglioramento della 
raccordabilità dei conti delle amministrazioni pubbliche con il Sistema europeo dei conti 
nazionali nell'ambito delle rappresentazioni contabili, le Regioni e gli Enti locali e i loro Enti 
strumentali adottano il piano dei conti integrato, raccordato al piano dei conti di cui all'art. 4, 
comma 3, lettera a), del decreto legislativo 31 maggio 2011, n. 91, costituito da conti che 
rilevano le entrate e le spese in termini di contabilità finanziaria e da conti economico 
patrimoniali redatto secondo comuni criteri di contabilizzazione; 

- con la legge regionale 29 dicembre 2020, n. 34 è stata approvata la “Legge di stabilità 
regionale 2021”; 

- con la legge regionale 29 dicembre 2020, n. 35 è stato approvato il “Bilancio di previsione 
finanziario della Regione Calabria per gli anni 2021-2023”; 

- con la deliberazione della Giunta regionale n. 512 del 30 dicembre 2020 è stato approvato il 
“Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione 
Calabria per gli anni 2021 - 2023 (artt. 11 e 39, c.10, d.lgs 23.6.2011, n.118)”; 

- con la deliberazione della Giunta regionale n. 513 del 30 dicembre 2020 è stato approvato il 
“Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2021 - 2023 (art.39, c.10, 
d.lgs 23.6.2011, n.118)”; 

 
Atteso che: 
- l’articolo 48, comma 1, lettera b), del D.lgs n. 118/2011 prevede che nella parte corrente del 

bilancio possa essere iscritto un «fondo di riserva per spese impreviste» per provvedere alle 
eventuali deficienze delle assegnazioni di bilancio, che non riguardino le spese di natura 
obbligatoria e che non impegnino i bilanci futuri con carattere di continuità; 

- le tipologie di spese finanziabili mediante prelievo dal Fondo di riserva per spese impreviste, 
allocato nell’ambito del Programma U. 20.01 – “Fondo di riserva”, sono quelle che rientrano 
nell’elenco allegato al Bilancio di previsione 2021 - 2023, approvato con la legge regionale 
n. 35 del 29 dicembre 2020; 

- nell’ambito delle spese per cui è possibile utilizzare il fondo di riserva di cui trattasi rientrano 
quelle “indifferibili e urgenti che non trovino capienza negli stanziamenti del bilancio” nonché 
le spese “connesse ad azioni esecutive intraprese dopo l'approvazione del bilancio e non 
previste nell'apposito fondo rischi” 

- il fondo di riserva per le spese impreviste, in ogni caso, può essere unicamente utilizzato 
per far fronte ad eventuali deficienze negli stanziamenti di spesa del bilancio medesimo 
“aventi carattere di imprescindibilità e di improrogabilità, non prevedibili all’atto 
dell’approvazione del bilancio e che non trovino capienza negli stanziamenti del bilancio 
medesimo”;  

 
Tenuto conto della nota n. 345994 del 03/08/2021 con la quale il Dirigente generale del dipartimento 
Lavoro, Sviluppo Economico, Attività Produttive e Turismo ha comunicato: 

 che con Provvedimento n. 280 del 22 luglio 2021, Garante per la Protezione dei Dati 
Personali ha sanzionato la Regione Calabria per aver violato gli artt. 5, par. 1, lett. a) 
e c); 6, par. 1, lett. c) ed e), par. 2 e par. 3, lett. b), del RGPD, nonché, l’art. 2-ter, 



Pag. 3 di 5 

 

commi 1 e 3, del Codice, ed ha ingiunto alla medesima di pagare la somma di euro € 
10.000,00 (diecimila), secondo le modalità indicate, entro 30 giorni dalla notifica del 
provvedimento medesimo, pena l’adozione dei conseguenti atti esecutivi a norma 
dall’art. 27 della l.n. 689/1981; 

 il Dipartimento lavoro, con nota Prot. n. 171693 del 15/4/2021, ha inviato al Garante 
i propri scritti difensivi in relazione alla notifica di violazione, attestando che: “… con 
tempestività ha proceduto alla immediata rimozione dell’atto appena ricevuto il 
provvedimento del GPDP. Ed infatti, a seguito della ricezione del procedimento del 
GPDP trasmesso con Pec del RPD della Regione Calabria in data 07/04/2021 al 
Dipartimento interessato, lo stesso ha provveduto in pari data all’immediata rimozione 
del decreto in esame dal portale regionale, comunicando contestualmente e 
tempestivamente all’interessato, l’avvenuta rimozione. In più è stata disposta 
tempestivamente la rimozione di eventuali provvedimenti simili relativi agli anni 
2018/2019/2020/2021; 

 che nel suddetto Provvedimento si fa salva la facoltà per la Regione di definire la 
controversia mediante il pagamento di un importo pari alla metà della sanzione 
irrogata, entro il termine di cui all’art. 10, comma 3, del d. lgs. n. 150 dell’1/9/2011 
previsto per la proposizione del ricorso come indicato (art. 166, comma 8, del Codice), 
pari quindi ad € 5.000,00 (cinquemila); 
 

Considerato che il dipartimento Lavoro, per far fronte al pagamento della sanzione comminata dal 
Garante per la privacy, con la nota su menzionata, richiede il prelievo dal “Fondo di riserva per le 
spese impreviste” - capitolo U0700210201 del Bilancio di previsione dell'esercizio in corso, afferente 
alla Missione 20 “Fondi e accantonamenti” –  Programma 1 “Fondo di riserva”, per integrare il 
capitolo di spesa U9010301501 che attualmente presenta risorse finanziarie insufficienti; 
 
Acclarato altresì che con la citata nota è stato anche specificato: 

- che l’Ingiunzione del Garante con la quale è stata irrogata la sanzione in argomento è 
immediatamente esecutiva e può essere sospesa solo da un Organo giudiziario e costituisce 
titolo per l’iscrizione a ruolo e per il recupero coattivo della somma; 

- che tale sanzione costituisce una spesa una tantum, non rinviabile e assolutamente 
necessaria in quanto un’eventuale omissione darebbe luogo ad ulteriori spese; 

 
Preso atto che la spesa di cui sopra, per come dettagliato nella nota 345994, avente carattere di 
urgenza e che non impegna i bilanci futuri con carattere di continuità, rientra tra le “Spese indifferibili 
e urgenti intervenute successivamente all’approvazione del bilancio” di cui al punto 3. dell’elenco 
allegato al Bilancio di previsione della Regione Calabria 2021-2023”;  
 
Valutato che per far fronte alla suddetta richiesta si provvede, pertanto, con una variazione 
compensativa con prelievo dal Fondo di riserva per spese impreviste e contestuale incremento, per 
euro 5.000,00, dello stanziamento del capitolo di spesa U9010301501 afferente alle spese per oneri 
derivanti dalle violazioni in tema di trattamento di dati personali e che non presenta alcuna 
disponibilità finanziaria per poter far fronte agli obblighi in premessa descritti; 
 
Accertato che il sopracitato fondo, allocato nel Programma U.20.01 – Fondi di riserva - capitolo 
U0700210201, presenta, al momento, la necessaria disponibilità; 
 
Evidenziato altresì che il dipartimento Lavoro ha evidenziato il carattere d’urgenza della richiesta 
di cui alla propria nota prot. 345994 del 03/08/2021, atteso che “la procedura di pagamento della 
sanzione deve essere completata nel termine di 30 giorni pena il raddoppio della stessa ed eventuali 
altre spese”; 
 



Pag. 4 di 5 

 

Preso atto del documento istruttorio - concernente l’argomento in oggetto - acquisito in atti presso 
il Settore Bilancio, dal quale si rilevano le condizioni di ammissibilità del presente provvedimento da 
proporre, pertanto, all’approvazione da parte della Giunta regionale; 
 
Tenuto conto della necessità di porre in essere ogni azione tesa a scongiurare la formazione di 
ulteriori oneri a carico del bilancio regionale nonché di garantire, ove ne ricorrano i presupposti, il 
recupero di risorse pubbliche in questione;   
 
Ritenuto, necessario, pertanto, apportare le conseguenti variazioni allo stato di previsione della 
spesa: 

- del Bilancio di previsione 2021-2023 secondo quanto riportato nell’Allegato A, parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione;  

- del Documento Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2021-2023 di cui alla 
deliberazione n. 512 del 30 dicembre 2020, secondo quanto riportato nell’Allegato B, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- del Bilancio finanziario gestionale approvato con la deliberazione della Giunta regionale n. 
513 del 30 dicembre 2020, secondo quanto riportato nell’ Allegato C, parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione; 

 
Ritenuto, altresì, di dover trasmettere al Tesoriere regionale, ai sensi dell’art.10, comma 4 e 
dell’allegato 4/2, paragrafo 11.8, del decreto legislativo n. 118/2011, i dati relativi alla presente 
variazione del bilancio, secondo lo schema ministeriale;    
 
Visti: 

- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni recante 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009, n. 42”, così come modificato e integrato dal decreto legislativo del 10 agosto 
2014, n. 126; 

- gli articoli 48 comma 1, lettera b) e 51, comma 2, lett. f) del d. lgs 118/2011; 
- la legge regionale 30 dicembre 2020, n. 34 recante “Legge di stabilità regionale 2021”; 
- la legge regionale 30 dicembre 2020, n. 35 recante “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Calabria per gli anni 2021-2023”; 
- la deliberazione della Giunta regionale n. 512 del 30 dicembre 2020 recante “Documento 

tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per 
gli anni 2021-2023 (artt. 11 e 39, c.10, d.lgs 23.6.2011, n.118)”;   

- la deliberazione della Giunta regionale n. 513 del 30 dicembre 2020 recante “Bilancio 
finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2021 - 2023 (art.39, c.10, d.lgs 
23.6.2011, n.118)”; 
 

Visti gli allegati A, B e C che costituiscono parte integrante della presente deliberazione; 
 
Preso atto: 

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano che 
l’istruttoria è completa e che sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle 
disposizioni di legge e di regolamento che disciplinano la materia; 

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponenti, ai sensi 
dell’art. 28, comma 2, lett. a, e dell’art. 30, comma 1, lett. a, della legge regionale 13 maggio 
1996 n. 7, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, attestano la regolarità amministrativa nonché 
la legittimità della deliberazione e la sua conformità alle disposizioni di legge e di regolamento 
comunitarie, nazionali e regionali, ai sensi della normativa vigente e del disciplinare dei lavori 
di Giunta approvato con D.G.R. n. 17/2020;  



Pag. 5 di 5 

 

- che, ai sensi dell’art. 4 della legge regionale 23 dicembre 2011 n. 47, il Dirigente generale ed 
il Dirigente di Settore del Dipartimento proponente attestano che la presente deliberazione 
non comporta nuovi o maggiori oneri a carico del bilancio regionale;  

 
Su proposta del Presidente F.F dott. Antonino Spirlì 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono riportate quale parte integrante e 
sostanziale: 
1. di apportare allo stato di previsione della spesa del Bilancio di previsione 2021-2023 le variazioni 

riportate nell’ Allegato A, parte integrante e sostanziale al presente atto; 
2. di apportare al Documento Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2021-2023 di 

cui alla deliberazione della Giunta regionale n. 512 del 30 dicembre 20, le variazioni riportate 
nell’Allegato B, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

3. di apportare al Bilancio finanziario gestionale, approvato con la deliberazione della Giunta 
regionale n. 513 del 30 dicembre 2020, le variazioni riportate nell’Allegato C, parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione; 

4. di trasmettere al Tesoriere regionale, a cura del Dipartimento Economia e Finanze, ai sensi 
dell’articolo 10, comma 4, e dell’allegato 4/2, paragrafo 11.8, del decreto legislativo n. 118/2011, 
i dati relativi alla presente variazione di bilancio, secondo lo schema ministeriale; 

5. di attribuire le risorse finanziarie al Dirigente titolare del centro di responsabilità amministrativa – 
del Dipartimento Lavoro, Sviluppo Economico, Lavoro, Attività Produttive, Turismo;   

6. di comunicare il presente provvedimento, a cura del Dipartimento proponente, al Dipartimento 
Lavoro, Sviluppo Economico, Lavoro, Attività Produttive, Turismo affinché ponga in essere i 
necessari adempimenti connessi anche alle eventuali azioni di recupero delle risorse in 
questione; 

7. di comunicare il presente provvedimento alla Responsabile Protezione Dati regionale (RPD) 
nonché al settore “Datore di lavoro, sicurezza luoghi di lavoro, privacy” presso il dipartimento 
Organizzazione Risorse umane; 

8. di comunicare il presente provvedimento, a cura del Dipartimento proponente, al Collegio dei 
Revisori dei Conti; 

9.  di trasmettere la presente delibera al Consiglio Regionale, a cura del competente settore del 
Segretariato Generale; 

10. di disporre, a cura del Dirigente Generale del Dipartimento proponente la pubblicazione del 
provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del 
Regolamento UE 2016/679, e la contestuale pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, 
ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto 
del Regolamento UE 2016/679. 

 
IL SEGRETARIO GENERALE REGGENTE                               
   f.to avv. Eugenia Montilla          
        IL PRESIDENTE F.F 
           f.to dott. Antonino Spirlì 
 



 
VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE
 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO

DENOMINAZIONE VARIAZIONI DI CASSA 
ANNO 2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2022

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2023

 

MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

 

0103 PROGRAMMA 03 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

TITOLO 1 Spese correnti +5.000,00 +5.000,00 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 
03

Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato +5.000,00 +5.000,00 +0,00 +0,00

 

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione +5.000,00 +5.000,00 +0,00 +0,00

 

MISSIONE 20 FONDI E ACCANTONAMENTI

 

2001 PROGRAMMA 01 Fondo di riserva

TITOLO 1 Spese correnti -5.000,00 -5.000,00 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 
01

Fondo di riserva -5.000,00 -5.000,00 +0,00 +0,00

 

TOTALE MISSIONE 20 FONDI E ACCANTONAMENTI -5.000,00 -5.000,00 +0,00 +0,00

 

TOTALE VARIAZIONI MISSIONI +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

TOTALE GENERALE VARIAZIONI DELLE SPESE +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

 

ALLEGATO A alla deliberazione n. 385 del 17/08/2021 pag. 1 / 1



 
VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI
 

MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA
VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2021 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023

TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE
di cui spese non 

ricorrenti

MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA 03 - Gestione economica, finanziaria, 
programmazione e provveditorato

TITOLO 1 - Spese correnti

110 Altre spese correnti +5.000,00 +5.000,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

100 TOTALE TITOLO 1 +5.000,00 +5.000,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

03 TOTALE PROGRAMMA 03 +5.000,00 +5.000,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

01 TOTALE MISSIONE 01 +5.000,00 +5.000,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

MISSIONE 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI

PROGRAMMA 01 - Fondo di riserva

TITOLO 1 - Spese correnti

110 Altre spese correnti -5.000,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

100 TOTALE TITOLO 1 -5.000,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

01 TOTALE PROGRAMMA 01 -5.000,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

20 TOTALE MISSIONE 20 -5.000,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

TOTALE VARIAZIONI MISSIONI +0,00 +5.000,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

ALLEGATO B alla deliberazione n. 385 del 17/08/2021 pag. 1 / 1



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2021 - 2023
SPESA

 

CENTRO DI RESPONSABILITA': Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane

MISSIONE

PROGRAMMA

TITOLO

MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI 

CASSA ANNO 2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2022

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2023

MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA 0103 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

TITOLO 1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO 110 - Altre spese correnti

U9010301501 27103000 - U.1.10.05.01.000 - SPESE PER FAR FRONTE AGLI ONERI DERIVANTI DALLA VIOLAZIONE DELLA LEGGE N.196 DEL 30 GIUGNO 2003
Risorse Autonome

+5.000,00 +5.000,00 +0,00 +0,00

TOTALE MACROAGGREGATO 110 - Altre spese correnti +5.000,00 +5.000,00 +0,00 +0,00

TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti +5.000,00 +5.000,00 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 0103 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato +5.000,00 +5.000,00 +0,00 +0,00

TOTALE MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione +5.000,00 +5.000,00 +0,00 +0,00

TOTALE Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane +5.000,00 +5.000,00 +0,00 +0,00

ALLEGATO C alla deliberazione n. 385 del 17/08/2021 pag. 1 / 2



 

CENTRO DI RESPONSABILITA': Dipartimento Economia e Finanze

MISSIONE

PROGRAMMA

TITOLO

MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DESCRIZIONE VARIAZIONI DI 
CASSA ANNO 2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2022

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2023

MISSIONE 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI

PROGRAMMA 2001 - Fondo di riserva

TITOLO 1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO 110 - Altre spese correnti

U0700210201 271040000 - U.1.10.01.01.000 - FONDO DI RISERVA PER LE SPESE IMPREVISTE (ART.48 COMMA 1,LETTERA B D.LGS. 118/2011)Risorse Autonome -5.000,00 -5.000,00 +0,00 +0,00

TOTALE MACROAGGREGATO 110 - Altre spese correnti -5.000,00 -5.000,00 +0,00 +0,00

TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti -5.000,00 -5.000,00 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 2001 - Fondo di riserva -5.000,00 -5.000,00 +0,00 +0,00

TOTALE MISSIONE 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI -5.000,00 -5.000,00 +0,00 +0,00

TOTALE Dipartimento Economia e Finanze -5.000,00 -5.000,00 +0,00 +0,00

TOTALE GENERALE VARIAZIONI +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

ALLEGATO C pag. 2 / 2


	1 DGR 385.pdf (p.1-5)
	ALLEGATO A.pdf (p.6)
	01
	0103
	TITOLO 1


	20
	2001
	TITOLO 1



	ALLEGATO B.pdf (p.7)
	01
	03
	100


	20
	01
	100



	ALLEGATO C.pdf (p.8-9)
	27103000
	27103000
	27103000
	01
	0103
	1
	110






	271040000
	271040000
	271040000
	20
	2001
	1
	110








